



Fondsbørsmeddelelse nr. 2/2006
Humlebæk, den 8. februar 2006

Ny segmentering og ændring af anvendt regnskabspraksis

Segmentering

Coloplast tilpasser fra og med første kvartal 2005/06 den regnskabsmæssige rapportering til de organisatoriske ændringer, som blev offentliggjort samtidig med lancering af Coloplasts strategi til 2012. Ved organisationsændringen blev forretningsområderne hudpleje og sårpleje sammenlagt til et forretningsområde, der fremover indgår sammen med stomi- og kontinens forretningsområderne i en global matrix-organisation.

Forretningsområderne fastholdes som den primære segmentering. De geografiske markeder Europa, Nord- og Sydamerika samt Resten af verden udgør fortsat den sekundære segmentering.

Organisationsændringerne medfører følgende ændringer i den finansielle rapportering:

- Bruttoomsætningen for Coloplast produkter offentliggøres kvartalsvist for hvert af de 4 forretningsområder, hvilket tidligere kun har været givet i årsrapporten.
- Der rapporteres fremover et samlet omsætningstal for koncernens forretningsområder mod tidligere et omsætningstal for stomi- og kontinens forretningsområderne samt home care (chronic care) og et omsætningstal for sårpleje, hudpleje og brystpleje forretningsområderne (SBU). Ikke fordelte omkostninger og eliminerings rapporter rapporteres fortsat særskilt.
- Der rapporteres fremover et samlet driftsresultat for koncernens forretningsområder mod tidligere et driftsresultat for stomi- og kontinens forretningsområderne samt home care (chronic care) og et driftsresultat for sårpleje, hudpleje og brystpleje forretningsområderne (SBU). Ikke fordelte omkostninger og eliminerings rapporter rapporteres fortsat særskilt.

Brystpleje forretningsområdet er fortsat en selvstændig forretningsenhed, men da omsætning, resultat og nettoaktiver for forretningsenheden udgør mindre end 10% af koncernens tilsvarende nøgletal, indgår brystplejeområdet forretningsresultater fremover i den samlede rapportering for de øvrige forretningsområder.

Anvendt regnskabspraksis

Coloplast har med virkning fra regnskabsåret 2005/06 implementeret IFRS 2, som er godkendt til brug i Den Europæiske Union, hvorefter aktiebaseret aflønning måles til dagsværdi.

For kontantordninger indregnes dagsværdien af optioner optjent i perioden som personaleomkostning, mens dagsværdireguleringen af optjente optioner fra tidligere perioder indregnes under finansielle poster.

For egenkapitalordninger fastlægges dagsværdien af optioner på tildelingstidspunktet. Optionsværdien indregnes herefter over optjeningsperioden som personaleomkostning.

Optionsordninger tildelt før 30.09.2005 behandles som kontantordninger.

Som bilag vedlægges til orientering kvartalsvise sammenligningstal 2004/05 for ny primær segmentering samt kvartalsopdelt resultatopgørelse og balance for 2004/05 tilrettet ny regnskabspraksis. Bilagene kan også hentes i Excel format på Coloplasts hjemmeside.

Lene Skole
Koncerndirektør, CFO

Denne meddelelse foreligger på dansk og engelsk. I tvivlstilfælde er den danske udgave gældende.

For yderligere information: Koncerndirektør, CFO Lene Skole, tlf. 4911 1665 eller IR manager Jørgen Fischer Ravn, tlf. 4911 1308

1. Segmentoplysninger pr. kvartal (ikke revideret)

Primær segmentering - Forretningsmæssig aktivitet

Koncern, 2004/05

Mio. DKK

Nettoomsætning

Chronic care + Brystpleje 1.565 1.534 1.687 1.742

Ikke fordelte omkostninger og eliminering 0 0 0 0

Nettoomsætning total 1.565 1.534 1.687 1.742

Driftsresultat

Chronic care + Brystpleje 244 305 325 385

Ikke fordelte omkostninger og eliminering -64 -76 -61 -64

Driftsresultat total 180 229 264 321

Supplerende oplysninger - Bruttoomsætning Coloplast produkter

Koncern, 2004/05

Mio. DKK

Bruttoomsætning pr. forretningsområde for Coloplast produkter

Stomi 647 614 686 709

Kontinens 389 380 414 433

Hud- og sårpleje 264 271 294 308

Brystpleje 95 114 139 123

/Ændring af sammenligningstal pr. kvartal 2004/05
Coloplast koncernen

	Q1, 2004/05			Akk. Q2, 2004/05			Akk. Q3, 2004/05			Akk. Q4, 2004/05		
	Fondbørsmedd.	Optioner	Efter rettelse	Fondbørsmedd.	Optioner	Efter rettelse	Fondbørsmedd.	Optioner	Efter rettelse	Årsrapport	Optioner	Efter rettelse
Nettoomsætning	1.565		1.565	3.099		3.099	4.786		4.786	6.528		6.528
Produktionsomkostninger	-677		-677	-1.274	-1	-1.275	-1.947	-1	-1.948	-2.601	-2	-2.603
Bruttoresultat	888	0	888	1.825	-1	1.824	2.839	-1	2.838	3.927	-2	3.925
Distributionsomkostninger	-482	-1	-483	-947	-1	-948	-1.434	-1	-1.435	-1.943	-2	-1.945
Administrationsomkostninger	-179	-1	-180	-352	-2	-354	-560	-4	-564	-738	-6	-744
Forsknings- og udviklingsomkostninger	-56		-56	-106		-106	-160	-1	-161	-214	-1	-215
Andre driftsindtægter	13		13	15		15	19		19	15		15
Andre driftsudgifter	-2		-2	-5		-5	-5		-5	-16		-16
Særlige poster	0		0	-17		-17	-19		-19	-26		-26
Driftsresultat	182	-2	180	413	-4	409	680	-7	673	1.005	-11	994
Resultat i ass. selskaber før skat	0		0	0		0	0		0	0		0
Finansielle indtægter	32		32	19		19	30		30	48		48
Finansielle udgifter	-62	-4	-66	-71	-2	-73	-103	-33	-136	-168	-44	-212
Resultat før skat	152	-6	146	361	-6	355	607	-40	567	885	-55	830
Skat af årets resultat	-53	2	-51	-119	2	-117	-192	11	-181	-290	15	-275
Årets resultat	99	-4	95	242	-4	238	415	-29	386	595	-40	555
Minoritetsinteresser	-1		-1	-2		-2	-1		-1	-2		-2
Coloplasts andel af årets resultat	98	-4	94	240	-4	236	414	-29	385	593	-40	553
Erhvervede patenter og varemærker	13		13	12		12	11		11	17		17
Goodwill	298		298	298		298	302		302	327		327
Software	112		112	119		119	121		121	147		147
Forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver og immaterielle anlægsaktiver under udførelse	8		8	7		7	16		16	5		5
Immaterielle anlægsaktiver	431	0	431	436	0	436	450	0	450	496	0	496
Grunde og bygninger	1.128		1.128	1.133		1.133	1.125		1.125	1.127		1.127
Produktionsanlæg og maskiner	409		409	437		437	461		461	569		569
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	217		217	227		227	221		221	211		211
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver under udførelse	311		311	292		292	300		300	181		181
Materielle anlægsaktiver	2.065	0	2.065	2.089	0	2.089	2.107	0	2.107	2.088	0	2.088
Kapitalandele i associerede virksomheder	2		2	2		2	1		1	2		2
Andre værdipapirer og kapitalandele	0		0	6		6	7		7	6		6
Udskudt skatteaktiv	94	13	107	96	13	109	100	21	121	136	24	160
Finansielle anlægsaktiver	96	13	109	104	13	117	108	21	129	144	24	168
Anlægsaktiver	2.592	13	2.605	2.629	13	2.642	2.665	21	2.686	2.728	24	2.752
Varebeholdninger	825		825	816		816	794		794	698		698
Tilgodehavender fra salg	1.139		1.139	1.127		1.127	1.234		1.234	1.224		1.224
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	6		6	7		7	7		7	6		6
Andre tilgodehavender	113		113	103		103	108		108	99		99
Periodeafgrænsningsposter	58		58	48		48	46		46	37		37
Tilgodehavender	1.316	0	1.316	1.285	0	1.285	1.395	0	1.395	1.366	0	1.366
Værdipapirer	77		77	97		97	142		142	334		334
Likvide beholdninger	723		723	817		817	926		926	765		765
Omsætningsaktiver	2.941	0	2.941	3.015	0	3.015	3.257	0	3.257	3.163	0	3.163
Aktiver	5.533	13	5.546	5.644	13	5.657	5.922	21	5.943	5.891	24	5.915
Aktiekapital	240		240	240		240	240		240	240		240
Reserve for valutakursregulering						0				3		
Reserve for dagsværdi	-58		-58	-87		-87	-100		-100	-109		-109
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0		0	0		0	0		0	162		162
Overført overskud	2.107	-32	2.075	2.255	-31	2.224	2.375	-52	2.323	2.276	-60	2.216
Egenkapital	2.289	-32	2.257	2.408	-31	2.377	2.515	-52	2.463	2.572	-60	2.512
Minoritetsinteresser	4		4	3		3	1		1	2		2
Hensættelser til pensioner og lignende	83		83	79		79	81		81	80		80
Hensættelser til udskudt skat	17		17	31		31	26		26	61		61
Andre hensatte forpligtelser	11		11	10		10	10		10	14		14
Hensatte forpligtelser	111	0	111	120	0	120	117	0	117	155	0	155
Gæld til realkreditinstitutter	523		523	522		522	488		488	489		489
Kreditinstitutter i øvrigt	1.188		1.188	1.202		1.202	1.297		1.297	1.237		1.237
Anden gæld	0	26	26	0	27	27	0	47	47	0	57	57
Periodeafgrænsningsposter	305		305	255		255	172		172	167		167
Langfristede gældsforpligtelser	2.016	26	2.042	1.979	27	2.006	1.957	47	2.004	1.893	57	1.950
Gæld til realkreditinstitutter	5		5	5		5	5		5	5		5
Kreditinstitutter i øvrigt	228		228	174		174	194		194	67		67
Leverandør af varer og tjenesteydelse	248		248	245		245	284		284	300		300
Selskabsskat	92	-1	91	34	-1	33	82	-2	80	130	-3	127
Anden gæld	532	20	552	546	18	564	623	28	651	603	30	633
Periodeafgrænsningsposter	8		8	130		130	144		144	164		164
Kortfristede gældsforpligtelser	1.113	19	1.132	1.134	17	1.151	1.332	26	1.358	1.269	27	1.296
Gældsforpligtelser	3.129	45	3.174	3.113	44	3.157	3.289	73	3.362	3.162	84	3.246
Passiver	5.533	13	5.546	5.644	13	5.657	5.922	21	5.943	5.891	24	5.915